
Wystawa  malarstwa  i
fotografii Piotra Korola

Objazdowa Galeria Sztuki ZPAP 2017

Zapraszamy na wernisaż wystawy w dniu 17 listopada 2017 r. o
godz.18.00 w Centrum Kultury i Sztuki Chińskiej He Shuifa
UMCS, Biblioteka Główna UMCS nowe skrzydło III piętro, ul.
Radziszewskiego 11, Lublin.

Piotr Karol urodził się w 1975 r. w Lublinie. W 1995 r.
ukończył Liceum Plastyczne w Lublinie. Dyplom z malarstwa w
2001  roku…  Czytaj  dalej  w  Galerii  Absolwentów  Lubelskiej
Szkoły Plastycznej

Uczniowie  ZSP  na  wernisażu
prezentacji  „Grafika  dla
Skłodowskiej”
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W  dniu   7  listopada  uczniowie  LP
uczestniczyli  w  uroczystej  prezentacji
największego w Polsce drzeworytu (2,3 m na
5 m) w auli ISP WA UMCS. Drzeworyt powstał
jako praca zbiorowa 15 studentów Wydziału
Grafiki,  z  okazji  150  rocznicy  urodzin

Marii  Skłodowskiej  Curie  (7  listopada1867),  patronki
uniwersytetu  i  jest  inspirowany  znaną  fotografią
przedstawiającą  uczonych,  obecnych  na  kongresie  Solvaya  w
Brukseli  w  1927  r.  Wśród  obecnych  i  przyszłych  laureatów
nagrody Nobla (nigdy więcej na wspólnym zdjęciu nie pojawiło
się tak wielu laureatów tej nagrody) – min. A. Einstena, L.
Schrödingera,  N.  Bohra,  M.  Plancka.  L.  de  Broglie,  W.
Pauliego, W. Heisenberga – jako jedyna kobieta, na zdjęciu
obecna jest M. Skłodowska Curie.

Na  uroczystości  obecni  byli  rektor  UMCS,  prof.  Stanisław
Michałowski  oraz  dziekani  wydziałów  uniwersytetu,
profesorowie, studenci, w tym wielu absolwentów lubelskiego
Plastyka.
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Lublin  w  twórczości
lubelskiego „Plastyka”

W praktyce szkolnej edukacji artystycznej
często  obecne  są  motywy  bezpośrednio
związane  z  kontekstem  kulturowej
przestrzeni, w której funkcjonuje szkoła.
Szczególnie widoczne jest to w przypadku
prac  uczniów  Zespołu  Szkół  Plastycznych
im. C. K. Norwida w Lublinie. Malowniczy

charakter  Starego  Miasta,  „magiczne”  motywy  zaginionej
żydowskiej dzielnicy z jej rodzajowymi scenami utrwalonymi w
dawnej  fotografii,  ale  także  industrialny  charakter
współczesnych urbanistycznych przestrzeni, od samego początku
istnienia szkoły (1927) były inspiracją dla powstania obrazów,
grafik,  rysunków,  fotografii,  artystycznej  tkaniny,
rzeźbiarskich  i  snycerskich  form.

W  interpretacji  uczniów  lubelskiego  „Plastyka”  Lublin  jest
miastem  określonym  niepowtarzalnym  charakterem,  naznaczonym
wielkością  swojej  historii,  miasta  styku  różnych  kultur,
głęboko  zakorzenionego  –  poprzez  swoje  liczne  świątynie  i
klasztory – w duchowej, katolickiej polskości.

Prezentowany  zestaw  grafik,  rysunków,  rzeźb  i  obrazów,
stanowią  prace  będące  w  większości  wyjątkami  z  cykli
tworzących  dyplomy,  stąd  różnorodność  środków  formalnych  i
subiektywnej  interpretacji.  To  tylko  niewielki  fragment
znajdujących  się  w  archiwum  szkoły  „lublinianów”,  które  z
każdym  rokiem  tworzą  coraz  obszerniejszą  kolekcję  obrazu
miasta i jego zmieniającego się od ponad 80 – lat, oblicza.

Krzysztof Dąbek

Dyrektor ZSP im. C.K. Norwida w Lublinie
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Wystawę można oglądać do 13 listopada 2017 roku w Galerii
Ratusz w Lublinie. Zapraszamy.

 Obraz Lublina w twórczości młodych plastyków

Wystawa  fotografii  Kai
Kurczuk

Zapraszamy w piątek 27 października 2017
r. o godz. 19.00 na wernisaż wystawy pt.
„Obrazy podejrzane” naszej absolwentki Kai
Kurczuk do Domu Słów/ II piętro przy ul.
Królewskiej 17 w Lublinie.

Wystawa  jest  efektem  projektu  zrealizowanego  w  ramach
stypendium Prezydenta Miasta Lublin, obejmującego realizację
czarno-białych fotograficznych pocztówek lubelskich.Cykl ma na
celu  ukazanie  Lublina  i  okolic  z  nieoficjalnej  strony,  w
sytuacjach podejrzanych, swoistych „pejzaży społecznych”.Zbiór
uchwyconych kadrów stanowi zapis codzienności – jest efektem
benjaminowskiego  flaneuringu  (kontemplowanie  miejskiego
życia), o którym pisał profesor Władysław Panas.
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Kaja  Kurczuk  w  2011  r.  ukończyła
Ogólnokształcącą Szkołę Sztuk Pięknych w
Zespole  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie.  Absolwentka
edukacji  artystycznej  w  zakresie  sztuk
plastycznych  na  Wydziale  Artystycznym,
doktorantka  nauk  o  mediach  na  Wydziale  Politologii  UMCS.
Związana zarówno z muzyką, jak i sztukami wizualnymi (głównie
fotografią i kolażem).
Kaja  to  audio-wizaulny  flâneur,  poszukiwaczka  niebanalnych
obrazów, dźwięków i słów, których wydobywanie uruchamiać ma w
odbiorcy  chęć  zajrzenia  do  jej  osobistego  świata,  przy
jednoczesnym  zachowaniu  uniwersalnego  przekazu.  Podstawowym
tworzywem  jest  dla  niej  rzeczywistość,  którą  poddaje
interpretacji,  tworząc  nowe  znaczenia.  Aparat  fotograficzny
postrzega jako medium komunikacji. Zdjęcie ma przede wszystkim
mówić – siłą obrazu jest kontekst.

E. K.

Bibliografia:

Obrazy podejrzane/ Kaja Kurczuk [W:] Teatr NN [online]. [dostęp 2017.10.27]1.
http://teatrnn.pl/domslow/aktualnosci/obrazy-podejrzane-kaja-kurczuk/

Przed  premierą…  Kaja  Kurczuk  [W:]  Impart  [online].  [dostęp2.
2017.10.27] http://www.impart.art.pl/oferta-kulturalna/636-przed-premiera-ka

ja-kurczuk

Koło  Sztuk  Wizualnych  na

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/10/kaja.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/kolo-sztuk-wizualnych-na-wystawie-pablo-picasso/


wystawie Pablo Picasso
W październiku 2017 roku uczniowie z Koła
Sztuk  Wizualnych  Zespołu  Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie  mieli  okazję  obejrzeć  wystawę
„Pablo Picasso – wizerunek wielokrotny” w
muzeum  na  Zamku  Lubelskim  w  Lublinie.

Uczestników po ekspozycji oprowadzała  kurator Anna Hałata.
Młodzież  przebywała  pod  opieką  Pauliny  Zarębskiej-Denysiuk,
nauczyciela  historii  sztuki  w  ZSP  i  opiekuna  Koła  Sztuk
Wizualnych.

E.K.
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P. Zarębska-
Denysiuk
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„Różne  Oblicza  Tkaniny”  –
wystawa

Zapraszamy na wystawę Oliwii Dryło, uczennicy
klasy 4A LP z Zespołu Szkół Plastycznych im.
Cypriana Kamila Norwida w Lublinie.

Wernisaż odbędzie się 6 października 2017 (piątek) o godzinie
17.30 w Domu Kultury „Skarpa„ w Lublinie przy ul. Przytulnej
4.

autor plakatu: Yan Derdzyak
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Lublin  w  twórczości  uczniów
ZSP – wystawa

Wernisaż wystawy odbył się w piątek 15 września
2017  roku  o  godz.  15.30  w  Galerii  Okna
Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  przy
ulicy Peowiaków 12 w Lublinie. Wystawa czynna
do 8 października 2017 roku.

W praktyce szkolnej edukacji artystycznej często obecne są
motywy  bezpośrednio  związane  z  kontekstem  kulturowej
przestrzeni, w której funkcjonuje szkoła.Szczególnie widoczne
jest to w przypadku prac uczniów Zespołu Szkół Plastycznych
im. C. K. Norwida w Lublinie.

Malowniczy  charakter  Starego  Miasta,  „magiczne”  motywy
zaginionej  żydowskiej  dzielnicy  z  jej  rodzajowymi  scenami
utrwalonymi  w  dawnej  fotografii,  ale  także  industrialny
charakter współczesnych urbanistycznych przestrzeni, od samego
początku istnienia szkoły (1927) były inspiracją dla powstania
obrazów, grafik, rysunków, fotografii, artystycznej tkaniny,
rzeźbiarskich i snycerskich form.

W  interpretacji  uczniów  lubelskiego  „Plastyka”
Lublin  jest  miastem  określonym  niepowtarzalnym
charakterem,  naznaczonym  wielkością  swojej
historii,  miasta  styku  różnych  kultur,  głęboko
zakorzenionego – poprzez swoje liczne świątynie i
klasztory – w duchowej, katolickiej polskości.

Prezentowany zestaw grafik, rysunków, obrazów, stanowią prace
będące w większości wyjątkami z cykli tworzących dyplomy, stąd
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różnorodność środków formalnych i subiektywnej interpretacji.
To tylko niewielki fragment znajdujących się w archiwum szkoły
„lublinianów”,  które  z  każdym  rokiem  tworzą  coraz
obszerniejszą kolekcję obrazu miasta i jego zmieniającego się
od ponad 80 – lat, oblicza.
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Marta Wasilczyk i Peter Krupa
– wystawa
Zapraszamy na wernisaż wystawy w niedzielę 10.09. br. do foyer
Filharmonii im. H. Wieniawskiego w Lublinie przy ulicy M.
Curie-Skłodowskiej 5. Wystawa czynna do 05.10.2017 roku.

Fotografie  uczniów  ZSP  na
ulicach Lublina

Do końca maja 2017 roku można zobaczyć
prace uczniów z Zespołu Szkół Plastycznych
im. Cypriana Kamila Norwida w Lublinie.
Plansze  zostały  ustawione  przed  Urzędem
Miasta  Lublin   przy  Placu  Władysława
Łokietka 1. Zapraszamy!
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